
Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:52:46

CNPJ:23.907.409/0001-91

11/08/2021

L.C. 131

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Empenho

Empenho

Processo

37-CREDITO E MERCADO 

GESTAO DE VALORES 

MOBILIARIOS LTDA 

CNPJ:11340009000168

0179/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.35.00

Dispensa de Licitação01/07/2021 Consultoria de Investimentos  1.350,000000/2021

11-GRIFON BRASIL 

ASSESSORIA LTDA - EPP 

CNPJ:21129497000112

0180/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação01/07/2021 Acompanhamento de publicações  111,080000/2021

07-GAP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0181/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.40.00

Convite01/07/2021 locação de software  3.500,000000/2021

07-GAP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0182/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.35.00

Convite01/07/2021 serviços de contabilidade  2.900,000000/2021

72-VIATEC COM.E SERV. DE 

TECNOLOGIA LTDA EPP 

CNPJ:10266004000170

0183/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação06/07/2021 SERVIÇOS DE TELEFONE  189,000000/2021

49-BD BUILDING DREAMS 

ADM. DE BENS PROPRIOS E 

PARTIC. LTDA 

CNPJ:19090549000142

0184/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação06/07/2021 aluguel  6.761,580000/2021

35-5 D FULL BRASIL EIRELI 

ME CNPJ:07713433000133

0185/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação07/07/2021 SERVIÇOS DE SITE  467,000000/2021

58-SABESP S/A 

CNPJ:43776517000180

0186/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Inexigível13/07/2021 conta de agua  108,820000/2021

64-VIANET 

TELECOMUNICAÇÕES E 

INTERNET LTDA 

CNPJ:05884946000181

0187/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.40.00

Dispensa de Licitação13/07/2021 serviços de intenet  372,770000/2021

12-UNIVERSALPREV 

SOFTWARE E CONSULTORIA 

LTDA EPP 

CNPJ:10175059000174

0188/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.40.00

Convite15/07/2021 Sistema previdenciário  2.900,000000/2021

Página 1 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:52:51

CNPJ:23.907.409/0001-91

11/08/2021

L.C. 131

55-GF PORTARIA LIMPEZA 

MONITORAMENTO E 

RASTREAMENTO 

ELETRÔNICO 

CNPJ:06881587000252

0189/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação16/07/2021 servços de monitoramento  120,000000/2021

84-ALEXANDRE ROBERTO 

DE OLIVEIRA 

CNPJ:07193199000160

0190/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação16/07/2021 Manutenção de ar condicionado  790,000000/2021

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0191/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação19/07/2021 conta de luz  376,730000/2021

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0192/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação19/07/2021 conta de luz  158,240000/2021

17-BANCO DO BRASIL S/A 

CNPJ:00655522000121

0193/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Outros / Não Aplicável20/07/2021 ted  1,000000/2021

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0194/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.91.93.00

Outros / Não Aplicável20/07/2021 devolução dos salários da diretoria executiva 

parcela 19/48

 14.384,600000/2021

42-ABCPREV GESTÃO E 

FORMAÇÃO 

PREVIDENCIARIA LTDA 

CNPJ:16778036000130

0195/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Pregão20/07/2021 assessoria tecnica especializada em RPPS  5.000,000000/2021

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0196/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.46.00

Outros / Não Aplicável23/07/2021 VALE REFEIÇÃO FP

VALE REFEIÇÕA FF

 1.440,000000/2021

90-DEDETIZADORA ITUPEVA 

CNPJ:16879672000159

0197/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação24/07/2021 Dedetização do prédio  400,000000/2021

74-XEROGRAFIA 

INFORMÁTICA LTDA EPP 

CNPJ:04911191000102

0198/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação26/07/2021 LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS  501,770000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0199/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 Folha de pagamento de julho Fundo 

Previdenciario

 10.912,120000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0200/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 VALE TRANPORTE FUNDO  

PREVIDENCIARIO

 640,000000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0201/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 Folha de pagamento de julho Fundo Financeiro  31.735,650000/2021

Página 2 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:52:51

CNPJ:23.907.409/0001-91

11/08/2021

L.C. 131

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0202/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 VALE TRANSPORTE FUNDO FINANCEIRO  1.066,670000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0203/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 FERIAS PLANO FINANCEIRO  5.333,330000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0204/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 FERIAS FUNDO PREVIDENCIARIO  8.933,330000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0205/2021 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 APOSENTADORIA FUNDO FINANCEIRO  4.679,190000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0206/2021 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 APOSENTADORIA FUNDO PREVIDENCIARIO  5.006,960000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0207/2021 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 PENSÕES FUNDO FINANCEIRO  18.329,730000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0208/2021 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 PENSÃO FUNDO PREVIDENCIARIO  10.835,670000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0209/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL INSTITUTO 

PLANO FINANCEIRO

 2.577,480000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0210/2021 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL INSTITUTO 

PLANO PREVIDENCIARIO

 1.259,130000/2021

 143.141,85Total - Empenho:

Página 3 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:52:51

CNPJ:23.907.409/0001-91

11/08/2021

L.C. 131

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Empenho

Liquidação de Empenho

Processo

37-CREDITO E MERCADO 

GESTAO DE VALORES 

MOBILIARIOS LTDA 

CNPJ:11340009000168

0179/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.35.00

Dispensa de Licitação01/07/2021 Liquidação do Empenho: 179/2021  1.350,000000/2021

11-GRIFON BRASIL 

ASSESSORIA LTDA - EPP 

CNPJ:21129497000112

0180/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação01/07/2021 Liquidação do Empenho: 180/2021  111,080000/2021

07-GAP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0181/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.40.00

Convite01/07/2021 Liquidação do Empenho: 181/2021  3.500,000000/2021

07-GAP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0182/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.35.00

Convite01/07/2021 Liquidação do Empenho: 182/2021  2.900,000000/2021

72-VIATEC COM.E SERV. DE 

TECNOLOGIA LTDA EPP 

CNPJ:10266004000170

0183/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação06/07/2021 Liquidação do Empenho: 183/2021  189,000000/2021

49-BD BUILDING DREAMS 

ADM. DE BENS PROPRIOS E 

PARTIC. LTDA 

CNPJ:19090549000142

0184/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação06/07/2021 Liquidação do Empenho: 184/2021  6.761,580000/2021

35-5 D FULL BRASIL EIRELI 

ME CNPJ:07713433000133

0185/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação07/07/2021 Liquidação do Empenho: 185/2021  467,000000/2021

58-SABESP S/A 

CNPJ:43776517000180

0186/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Inexigível13/07/2021 Liquidação do Empenho: 186/2021  108,820000/2021

64-VIANET 

TELECOMUNICAÇÕES E 

INTERNET LTDA 

CNPJ:05884946000181

0187/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.40.00

Dispensa de Licitação13/07/2021 Liquidação do Empenho: 187/2021  372,770000/2021

12-UNIVERSALPREV 

SOFTWARE E CONSULTORIA 

LTDA EPP 

CNPJ:10175059000174

0188/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.40.00

Convite15/07/2021 Liquidação do Empenho: 188/2021  2.900,000000/2021

Página 4 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:52:51

CNPJ:23.907.409/0001-91

11/08/2021

L.C. 131

55-GF PORTARIA LIMPEZA 

MONITORAMENTO E 

RASTREAMENTO 

ELETRÔNICO 

CNPJ:06881587000252

0189/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação16/07/2021 Liquidação do Empenho: 189/2021  120,000000/2021

84-ALEXANDRE ROBERTO 

DE OLIVEIRA 

CNPJ:07193199000160

0190/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação16/07/2021 Liquidação do Empenho: 190/2021  790,000000/2021

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0191/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação19/07/2021 Liquidação do Empenho: 191/2021  376,730000/2021

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0192/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação19/07/2021 Liquidação do Empenho: 192/2021  158,240000/2021

17-BANCO DO BRASIL S/A 

CNPJ:00655522000121

0193/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Outros / Não Aplicável20/07/2021 Liquidação do Empenho: 193/2021  1,000000/2021

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0194/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.91.93.00

Outros / Não Aplicável20/07/2021 Liquidação do Empenho: 194/2021  14.384,600000/2021

42-ABCPREV GESTÃO E 

FORMAÇÃO 

PREVIDENCIARIA LTDA 

CNPJ:16778036000130

0195/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Pregão20/07/2021 Liquidação do Empenho: 195/2021  5.000,000000/2021

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0196/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.46.00

Outros / Não Aplicável23/07/2021 Liquidação do Empenho: 196/2021  1.440,000000/2021

90-DEDETIZADORA ITUPEVA 

CNPJ:16879672000159

0197/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação24/07/2021 Liquidação do Empenho: 197/2021  400,000000/2021

74-XEROGRAFIA 

INFORMÁTICA LTDA EPP 

CNPJ:04911191000102

0198/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação26/07/2021 Liquidação do Empenho: 198/2021  501,770000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0199/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 Liquidação do Empenho: 199/2021  10.912,120000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0200/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 Liquidação do Empenho: 200/2021  640,000000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0201/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 Liquidação do Empenho: 201/2021  31.735,650000/2021

Página 5 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:52:51

CNPJ:23.907.409/0001-91

11/08/2021

L.C. 131

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0202/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 Liquidação do Empenho: 202/2021  1.066,670000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0203/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 Liquidação do Empenho: 203/2021  5.333,330000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0204/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 Liquidação do Empenho: 204/2021  8.933,330000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0205/2021 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 Liquidação do Empenho: 205/2021  4.679,190000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0205/2021 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 Liquidação do Empenho: 205/2021  4.679,190000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0206/2021 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 Liquidação do Empenho: 206/2021  5.006,960000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0207/2021 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 Liquidação do Empenho: 207/2021  18.329,730000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0208/2021 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 Liquidação do Empenho: 208/2021  10.835,670000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0209/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 Liquidação do Empenho: 209/2021  2.577,480000/2021

Página 6 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:52:51

CNPJ:23.907.409/0001-91

11/08/2021

L.C. 131

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0210/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 Liquidação do Empenho: 210/2021  1.259,130000/2021

 147.821,04Total - Liquidação de Empenho:

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Empenho

Pagamento de Empenho

Processo

37-CREDITO E MERCADO 

GESTAO DE VALORES 

MOBILIARIOS LTDA 

CNPJ:11340009000168

0179/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.35.00

Dispensa de Licitação08/07/2021 Pagamento do Empenho: 179/2021  1.329,750000/2021

11-GRIFON BRASIL 

ASSESSORIA LTDA - EPP 

CNPJ:21129497000112

0180/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação08/07/2021 Pagamento do Empenho: 180/2021  111,080000/2021

07-GAP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0181/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.40.00

Convite08/07/2021 Pagamento do Empenho: 181/2021  3.447,500000/2021

07-GAP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0182/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.35.00

Convite08/07/2021 Pagamento do Empenho: 182/2021  2.856,500000/2021

72-VIATEC COM.E SERV. DE 

TECNOLOGIA LTDA EPP 

CNPJ:10266004000170

0183/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação08/07/2021 Pagamento do Empenho: 183/2021  189,000000/2021

49-BD BUILDING DREAMS 

ADM. DE BENS PROPRIOS E 

PARTIC. LTDA 

CNPJ:19090549000142

0184/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação08/07/2021 Pagamento do Empenho: 184/2021  6.761,580000/2021

35-5 D FULL BRASIL EIRELI 

ME CNPJ:07713433000133

0185/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação20/07/2021 Pagamento do Empenho: 185/2021  467,000000/2021

58-SABESP S/A 

CNPJ:43776517000180

0186/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Inexigível20/07/2021 Pagamento do Empenho: 186/2021  108,820000/2021

Página 7 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:52:51

CNPJ:23.907.409/0001-91

11/08/2021

L.C. 131

64-VIANET 

TELECOMUNICAÇÕES E 

INTERNET LTDA 

CNPJ:05884946000181

0187/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.40.00

Dispensa de Licitação20/07/2021 Pagamento do Empenho: 187/2021  372,770000/2021

12-UNIVERSALPREV 

SOFTWARE E CONSULTORIA 

LTDA EPP 

CNPJ:10175059000174

0188/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.40.00

Convite20/07/2021 Pagamento do Empenho: 188/2021  2.900,000000/2021

55-GF PORTARIA LIMPEZA 

MONITORAMENTO E 

RASTREAMENTO 

ELETRÔNICO 

CNPJ:06881587000252

0189/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação20/07/2021 Pagamento do Empenho: 189/2021  120,000000/2021

84-ALEXANDRE ROBERTO 

DE OLIVEIRA 

CNPJ:07193199000160

0190/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação20/07/2021 Pagamento do Empenho: 190/2021  790,000000/2021

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0191/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação20/07/2021 Pagamento do Empenho: 191/2021  376,730000/2021

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0192/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação20/07/2021 Pagamento do Empenho: 192/2021  158,240000/2021

17-BANCO DO BRASIL S/A 

CNPJ:00655522000121

0193/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Outros / Não Aplicável20/07/2021 Pagamento do Empenho: 193/2021  1,000000/2021

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0194/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.91.93.00

Outros / Não Aplicável20/07/2021 Pagamento do Empenho: 194/2021  14.384,600000/2021

42-ABCPREV GESTÃO E 

FORMAÇÃO 

PREVIDENCIARIA LTDA 

CNPJ:16778036000130

0195/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Pregão27/07/2021 Pagamento do Empenho: 195/2021  5.000,000000/2021

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0196/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.46.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 Pagamento do Empenho: 196/2021  1.440,000000/2021

90-DEDETIZADORA ITUPEVA 

CNPJ:16879672000159

0197/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação27/07/2021 Pagamento do Empenho: 197/2021  400,000000/2021

74-XEROGRAFIA 

INFORMÁTICA LTDA EPP 

CNPJ:04911191000102

0198/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação27/07/2021 Pagamento do Empenho: 198/2021  501,770000/2021

Página 8 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:52:51

CNPJ:23.907.409/0001-91

11/08/2021

L.C. 131

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0199/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável30/07/2021 Pagamento do Empenho: 199/2021  8.638,680000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0200/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável30/07/2021 Pagamento do Empenho: 200/2021  640,000000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0201/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável30/07/2021 Pagamento do Empenho: 201/2021  24.595,250000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0202/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável30/07/2021 Pagamento do Empenho: 202/2021  1.066,670000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0203/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável30/07/2021 Pagamento do Empenho: 203/2021  4.736,020000/2021

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0204/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável30/07/2021 Pagamento do Empenho: 204/2021  8.933,330000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0205/2021 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável30/07/2021 Pagamento do Empenho: 205/2021  4.613,860000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0206/2021 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável30/07/2021 Pagamento do Empenho: 206/2021  4.809,500000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0207/2021 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável30/07/2021 Pagamento do Empenho: 207/2021  16.734,590000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0208/2021 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável30/07/2021 Pagamento do Empenho: 208/2021  10.604,770000/2021

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0209/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável30/07/2021 Pagamento do Empenho: 209/2021  2.577,480000/2021

Página 9 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:52:51

CNPJ:23.907.409/0001-91

11/08/2021

L.C. 131

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0210/2021 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável30/07/2021 Pagamento do Empenho: 210/2021  1.259,130000/2021

 130.925,62Total - Pagamento de Empenho:

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Desp.Extra

Lançamento de Despesa Extra

Processo

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0059/2021 218810104.1208/07/2021 Lançamento de Despesa Extra: 59/2021  20,25

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0060/2021 218810104.1208/07/2021 Lançamento de Despesa Extra: 60/2021  52,50

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0061/2021 218810104.1208/07/2021 Lançamento de Despesa Extra: 61/2021  43,50

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0068/2021 218810104.1129/07/2021 Lançamento de Despesa Extra: 68/2021  230,90

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0069/2021 218810104.1029/07/2021 Lançamento de Despesa Extra: 69/2021  1.595,14

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0070/2021 218810104.1629/07/2021 Lançamento de Despesa Extra: 70/2021  65,33

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0062/2021 218810104.1330/07/2021 Lançamento de Despesa Extra: 62/2021  4.562,92

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0063/2021 218810499.1430/07/2021 Lançamento de Despesa Extra: 63/2021  2.577,48

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0064/2021 218810104.1330/07/2021 Lançamento de Despesa Extra: 64/2021  597,31

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0065/2021 218810104.1330/07/2021 Lançamento de Despesa Extra: 65/2021  1.098,25

Página 10 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:52:51

CNPJ:23.907.409/0001-91

11/08/2021

L.C. 131

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0066/2021 218810499.1430/07/2021 Lançamento de Despesa Extra: 66/2021  1.175,19

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0067/2021 218810104.1430/07/2021 Lançamento de Despesa Extra: 67/2021  197,46

 12.216,23Total - Lançamento de Despesa Extra:

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Desp.Extra

Pagamento de Despesa Extra

Processo

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0049/2021 218810104.1220/07/2021 Pagamento de Despesa Extra: 49/2021  20,25

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0050/2021 218810104.1220/07/2021 Pagamento de Despesa Extra: 50/2021  52,50

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0051/2021 218810104.1220/07/2021 Pagamento de Despesa Extra: 51/2021  43,50

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0052/2021 218810104.1120/07/2021 Pagamento de Despesa Extra: 52/2021  230,90

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0053/2021 218810104.1020/07/2021 Pagamento de Despesa Extra: 53/2021  2.826,33

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0054/2021 218810104.1320/07/2021 Pagamento de Despesa Extra: 54/2021  1.098,25

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0056/2021 218810104.1320/07/2021 Pagamento de Despesa Extra: 56/2021  2.721,97

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0058/2021 218810104.1320/07/2021 Pagamento de Despesa Extra: 58/2021  1.559,85

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0063/2021 218810499.1430/07/2021 Pagamento de Despesa Extra: 63/2021  2.577,48

Página 11 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

09:52:51

CNPJ:23.907.409/0001-91

11/08/2021

L.C. 131

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0066/2021 218810499.1430/07/2021 Pagamento de Despesa Extra: 66/2021  1.175,19

 12.306,22Total - Pagamento de Despesa Extra:

LicitaçãoData Histórico ValorDotação Credor

Estorno de Liquidação

Processo

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0205/2021 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável27/07/2021 Estorno da Liquidação do Empenho: 205/2021  4.679,190000/2021

 4.679,19Total - Estorno de Liquidação:

 451.090,15TOTAL GERAL:

GCASPP Consultoria Contábil Ltda Diretor Financeiro Juliane Bonamigo

Assessor Contábil Vania Regina Pozzani de França Diretor Presidente

2SP024990

Página 12 de 12Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br


